
自 平成 ２０ 年４月  １日
至 平成 ２１ 年３月３１日

純資産合計
その他

一般財源等
資産評価差額

期首純資産残高 55,623,463 7,674,545 0

純経常行政コスト △ 13,099,375 △ 13,099,375

一般財源
地方税 4,963,220 4,963,220
地方交付税 4,906,477 4,906,477
その他行政コスト充当財源 1,913,953 1,913,953

補助金等受入 1,648,128 1,446,273

臨時損益
災害復旧事業費 △ 163,285 △ 163,285
公共資産除売却損益 0 0
投資損失 0 0

科目振替
公共資産整備への財源投入 △ 847,231
公共資産処分による財源増 0
貸付金・出資金等への財源投入
貸付金・出資金等の回収による財源増 0

減価償却による財源増 3,556,112
地方債償還に伴う財源振替 △ 1,444,174

資産評価替による変動額 0

無償受贈資産受入 0

退職手当組合基金運用益調整 0 0

（行政コスト外）
臨時財政対策債等元金償還金 △ 328,556 △ 328,556
他会計建設繰出 △ 357,236 △ 357,236

その他 △ 1,600 △ 1,600

期末純資産残高 55,105,189 8,219,123 0

公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

9,727,658

0 0

38,221,260

201,855

       純資産変動計算書

9,268,437 37,617,629

△ 661,076 △ 2,895,036
1,444,174

847,231
0 0



地方公共団体全体の純資産変動計算書
自 平成 ２０ 年４月  １日
至 平成 ２１ 年３月３１日

純資産合計
その他

一般財源等
資産評価差額

期首純資産残高 61,838,544 3,456,499 0

純経常行政コスト △ 14,119,366 △ 14,119,366

一般財源
地方税 4,963,220 4,963,220
地方交付税 4,906,477 4,906,477
その他行政コスト充当財源 1,913,953 1,913,953

補助金等受入 1,648,128 1,446,273

臨時損益
災害復旧事業費 △ 163,285 △ 163,285
公共資産除売却損益 0 0
投資損失 0 0

科目振替
公共資産整備への財源投入 △ 847,231
公共資産処分による財源増 0
貸付金・出資金等への財源投入
貸付金・出資金等の回収による財源増 0

減価償却による財源増 5,022,853
地方債償還に伴う財源振替

資産評価替による変動額 0

無償受贈資産受入 0

（行政コスト外）
臨時財政対策債等元金償還金 △ 328,556 △ 328,556

その他 △ 1,600 △ 1,600

期末純資産残高 60,657,515 6,249,237 0

公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

14,468,951

0 0

43,913,094

201,855

847,231
0 0

13,506,276 40,902,002

△ 1,164,530 △ 3,858,323



連結純資産変動計算書
自 平成 ２０ 年４月  １日
至 平成 ２１ 年３月３１日

純資産合計
その他

一般財源等
資産評価差額

期首純資産残高 62,976,070 3,337,737 0

純経常行政コスト △ 14,132,930 △ 14,132,930

一般財源
地方税 4,963,220 4,963,220
地方交付税 4,906,477 4,906,477
その他行政コスト充当財源 1,918,121 1,918,121

補助金等受入 1,648,128 1,446,273

臨時損益
災害復旧事業費 △ 163,285 △ 163,285
公共資産除売却損益 0 0
投資損失 0 0

科目振替
公共資産整備への財源投入 △ 847,231
公共資産処分による財源増 0
貸付金・出資金等への財源投入
貸付金・出資金等の回収による財源増 0

減価償却による財源増 5,072,490
地方債償還に伴う財源振替

資産評価替による変動額 0

無償受贈資産受入 0

（行政コスト外）
臨時財政対策債等元金償還金 △ 328,556 △ 328,556

その他 △ 1,600 △ 1,600

期末純資産残高 61,785,645 6,170,716 013,708,289 41,906,640

△ 1,172,175 △ 3,900,315

公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

14,678,609

0 0

44,959,724

201,855

847,231
0 0



連結純資産変動計算書　内訳表

第三セクター等

純計
単純合計 相殺消去等 E+F+G+H

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ F G E+F+G H

期首純資産残高 55,623,463 7,492,567 915,102 64,031,132 △ 2,193,230 61,837,902 601,602 158,701 62,598,205 △ 100,000 62,498,205

純経常行政コスト △ 13,099,375 △ 1,053,992 29,531 △ 14,123,836 △ 14,123,836 539 △ 3,647 △ 14,126,944 △ 14,126,944

一般財源
地方税 4,963,220 0 0 4,963,220 4,963,220 0 0 4,963,220 4,963,220
地方交付税 4,906,477 0 0 4,906,477 4,906,477 0 0 4,906,477 4,906,477
その他行政コスト充当財源 1,913,953 5,112 0 1,919,065 1,919,065 0 0 1,919,065 1,919,065

0 0 0 0 0
補助金等受入 1,648,128 357,236 0 2,005,364 △ 357,236 1,648,128 0 0 1,648,128 1,648,128

臨時損益
災害復旧事業費 △ 163,285 0 0 △ 163,285 △ 163,285 0 0 △ 163,285 △ 163,285
公共資産除売却損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資産評価替による変動額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

無償受贈資産受入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（行政コスト外）
臨時財政対策債等元金償還金 △ 328,556 0 0 △ 328,556 △ 328,556 0 0 △ 328,556 △ 328,556
その他 △ 1,600 0 0 △ 1,600 △ 1,600 0 0 △ 1,600 △ 1,600

期末純資産残高 55,462,425 6,800,923 944,633 63,207,981 △ 2,550,466 60,657,515 602,141 155,054 61,414,710 △ 100,000 61,314,710

地方公共団体
一部事務組合・

広域連合
公営事業会計

公営企業会計 その他
普通会計

合計
A+B+C

相殺消去等
純計

A+B+C+D
合計
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